suscribieron el Estudio de Mercado para la contratación de la “ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS DE RESPIRACION AUTONOMA PARA EL CUERPO DE BOMBEROS 

DEL CANTON LA LIBERTAD”, en base a la información de las variables 

analizadas anteriormente, se establece el valor del presupuesto referencial en 

$47.600,00 (CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS  CON 00/100 DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) SIN INCLUIR IVA, 

cumpliendo con los parámetros establecidos en las especificaciones técnicas y 

garantizando la calidad del bien a adquirir. 

Que, mediante OFICIO No. NKBL-J2-CBCLL-005-2025, con fecha 12 de noviembre del